termasuk memahami sosok pemikiran Al-

Māwardi.

Nama lengkapnya adalah Abū al-Ḥasan

‘Ali ibn Muḥammad ibn Habīb al-Baṣry Al-

Māwardi. Beliau lahir di Basrah pada tahun

364 H. bertepatan dengan tahun 974 M., dan

meninggal dunia di Baghdad pada tahun 450

H. bertepatan dengan tahun 1058 M. dalam

usia 86 tahun.14

Al-Māwardi menerima pendidikannya

pertama di Basrah belajar ilmu hukum dari

Abū al-Qāsim ‘Abd al-Wāhid ibn Ḥusein ibn

Muḥammad al-Ṣaimari seorang ahli hukum

madzhab Syafi'i yang terkenal. Kemudian

pindah ke Baghdad untuk melanjutkan